
Uchwała Nr  3863/18 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  27  kwietnia 2018 roku 
 

 

 

 

w sprawie odwołania Zastępcy Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Pana Mariusza Goraja  

 
 

Na podstawie art. 400j. ust. 2 i 3 ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 

r. (j.t. Dz. U. z 2017 r.,  poz. 519 z późn. zm.), art. 70 § 1 i § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 

r. Kodeks pracy (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 108 z późn. zm.)   w związku  z  uchwałą  Rady  

Nadzorczej  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Kielcach,  nr 23/18 z dnia 20 kwietnia 2018 r.  uchwala  się co następuje: 

§ 1 

Uchyla się uchwałę Nr 3734/18 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 kwietnia 

2018r. w sprawie odwołania Pana Mariusza Goraja ze stanowiska Zastępcy Prezesa Zarządu 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

 

§ 2 

Odwołuje się Zastępcę Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Kielcach -   Pana Mariusza Goraja.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.     

    

§ 4 

  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 

 

 

 

 

 

   Marszałek 

       Województwa Świętokrzyskiego 

 

         Adam Jarubas 
 

  



Uzasadnienie 

W dniu  3 kwietna 2018 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę Nr 

3734/18 w sprawie odwołania pana Mariusza Goraja ze stanowiska Zastępcy Prezesa Zarządu 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach z dniem  

31 grudnia 2018 r.   

W dniu  23 kwietnia  2018r.  przedłożono  uchwałę Rady Nadzorczej Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Nr 23/18 z dnia  20 

kwietnia 2018 r.w sprawie odwołania Zastępcy Prezesa Zarządu WFOŚiGW  Pana Mariusza  

Goraja w trybie  natychmiastowym.    

W związku z ujawnieniem nowych okoliczności faktycznych, przedstawionych w uchwale  

Rady Nadzorczej   WFOŚiGW Zarząd Województwa  uznaje za celowe  uchylenie  własnej 

uchwały  Nr 3734/18 i odwołanie Zastępcy Prezesa  Zarządu WFOŚiGW Pana Mariusza  

Goraja, bez zastrzegania terminu. Wykonywanie funkcji Zastępcy Prezesa Zarządu 

WFOŚiGW   przez Pana  Mariusza Goraja do 31 grudnia 2018r. w warunkach wewnętrznego 

konfliktu  personalnego  negatywnie wpłynie na realizację zadań Funduszu.   

Uchwała Zarządu Województwa w sprawie odwołania  Zastępcy Prezesa Zarządu WFOŚiGW 

wywołuje   skutek  w  sferze publicznoprawnej  oraz w sferze indywidualnego  stosunku 

pracy. W sferze publicznoprawnej, odwołanie stanowi  akt o charakterze administracyjnym  

i dotyczy wyłącznie pozbawienia  Pana Mariusza Goraja prawa  pełnienia  funkcji publicznej.  

Natomiast skutki odwołania w sferze stosunku pracy Pana Mariusza Goraja wynikają 

bezpośrednio z art. 70  §2 i §3 Kodeksu pracy.  

Na podstawie art. 400j ustawy z dnia 27.04.2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U.  

z 2017r. poz. 519) Zarząd Województwa związany jest wnioskiem Rady Nadzorczej  

w sprawie odwołania Zastępcy Prezesa Zarządu WFOŚiGW i nie posiada kompetencji do 

badania przyczyn  złożenia   takiego  wniosku. W konsekwencji Zarząd Województwa nie jest 

uprawniony do wyrażania w uchwale stanowiącej akt administracyjny oceny na jakiej 

podstawie  ma nastąpić  rozwiązanie stosunku pracy, a w szczególności czy zachodzą 

przesłanki do stosowania art. 52 Kodeksu pracy.  

 
 

 


